estabelecimento do valor estimado ou máximo da contratação, ou seja, um banco de 

dados diariamente atualizado, sistematizado por regiões, Estados e Municípios, 

sendo alimentado com preços obtidos em licitações efetivamente contratadas pelo 

Poder Público de todo o Brasil. 

O “BANCO DE PREÇOS” é utilizado por mais de 7.108 (sete mil e cento e 

oito) gestores públicos, onde se destacam alguns usuários como o Tribunal de 

Contas da União, Controladoria Geral da União, Institutos Federais, Universidades, 

Ministérios, Infraero, Funasa, Incra, Prefeituras, Secretarias, Câmaras entre outros. 

Por todo o exposto a contratação da solução desenvolvida pela empresa NP

[...]

compromissos assumidos com a Administração aplicar-se-ão as sanções 

administrativas estabelecidas pela Lei nº 14.133/2021. 

10. CONTRATO 

10.1. Preço fixo e irreajustável na vigência inicial – Em atendimento ao art. 92 da 

Lei 14.133/2021, o valor global de R$ 4.525,00 (quatro mil, quinhentos e vinte e cinco 

reais) permanecerá fixo e sem reajuste durante os 12 (doze) meses de vigência 

inicial do contrato. 

10.2. Possibilidade de reajuste em eventual prorrogação – Caso haja prorrogação, 

observado o art. 107 do mesmo diploma legal e comprovada a vantajosidade

[...]

Plano Plus 50”, com vigência de 12 (doze) meses, a ser fornecida com exclusividade 
pela empresa NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda., conforme Termo de Referência 
e documentos que instruem o processo. Fundamentação legal: art. 74, inciso I, da Lei 
nº 14.133/2021. 
Valor do Contrato: R$ 4.525,00 (quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais) 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato  
Contratado: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 

Eu, Reinaldo Ribeiro Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim de 
Minas, “HOMOLOGO” para todos os efeitos de direito nos termos do art.